
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

기술보급과 8,054,377 7,227,347 827,030

국 1,053,490 1,336,290 △282,800

균 0 250,000 △250,000

도 902,087 459,295 442,792

군 6,098,800 5,181,762 917,038

농업기술보급 7,979,447 7,162,822 816,625

국 1,053,490 1,336,290 △282,800

균 0 250,000 △250,000

도 902,087 459,295 442,792

군 6,023,870 5,117,237 906,633

작물환경 2,163,910 1,744,410 419,500

국 136,340 147,340 △11,000

균 0 250,000 △250,000

도 379,387 102,000 277,387

군 1,648,183 1,245,070 403,113

작물환경 78,804 83,804 △5,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)항암쌀 재배단지 조성 시범사업
30,000 0 30,000

405 자산취득비 0 35,000 △35,000

01 자산및물품취득비 0 35,000 △35,000

1)쌀품질관리실 쌀 성분분석기 및 품위측정기
구입비 0 35,000 △35,000

유용미생물배양장운영 483,600 217,600 266,000

201 일반운영비 272,800 206,800 66,000

02 공공운영비 237,200 171,200 66,000

1)유용미생물배양장 전기요금
192,000 160,000 32,000

1)유용미생물배양장 시설장비유지비
20,000 10,000 10,000

1)유용미생물배양장 전기공사 한전표준시설
부담금 24,000 0 24,000

206 재료비 200,000 0 200,000

01 재료비 200,000 0 200,000

1)유용미생물배양장 운영 재료비
200,000 0 200,000

과학영농현장기술지원(토양검정실운영)(보조) 34,000 32,000 2,000

국 8,500 8,000 500

군 25,500 24,000 1,500

202 여비 5,000 7,000 △2,000

국 1,250 1,750 △500

군 3,750 5,250 △1,500

01 국내여비 5,000 7,000 △2,000

30,000,000원

경정 0원

경정 192,000,000원

경정 20,000,000원

24,000,000원*1개소

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

1)토양종합분석실 국내여비
5,000 7,000 △2,000

국 1,250 1,750 △500

군 3,750 5,250 △1,500

206 재료비 15,000 11,000 4,000

국 3,750 2,750 1,000

군 11,250 8,250 3,000

01 재료비 15,000 11,000 4,000

1)토양종합분석실 운영 재료비
15,000 11,000 4,000

국 3,750 2,750 1,000

군 11,250 8,250 3,000

가축분뇨부숙도측정(보조) 25,000 24,000 1,000

국 5,000 12,000 △7,000

군 20,000 12,000 8,000

101 인건비 24,000 23,000 1,000

국 4,500 11,500 △7,000

군 19,500 11,500 8,000

04 기간제근로자등보수 24,000 23,000 1,000

1)퇴비 부숙도 판정 인건비
24,000 23,000 1,000

국 4,500 11,500 △7,000

군 19,500 11,500 8,000

농작물병해충예찰방제(보조) 195,500 200,000 △4,500

국 25,500 30,000 △4,500

군 170,000 170,000 0

307 민간이전 195,500 200,000 △4,500

국 25,500 30,000 △4,500

군 170,000 170,000 0

02 민간경상사업보조 195,500 200,000 △4,500

1)농작물 병해충 방제비
195,500 200,000 △4,500

국 25,500 30,000 △4,500

군 170,000 170,000 0

신안참깨가공단지구축(보조) 500,000 450,000 50,000

균 0 250,000 △250,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 200,000 50,000

402 민간자본이전 500,000 450,000 50,000

균 0 250,000 △250,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 200,000 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 450,000 50,000

경정 50,000원*2명*50회

경정 1,000,000원*15회

경정 2,000,000원*1명*12월

경정 195,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

1)신안 참깨 가공단지 구축사업
500,000 450,000 50,000

균 0 250,000 △250,000

도 250,000 0 250,000

군 250,000 200,000 50,000

기상재해대응병해방제(보조) 246,000 90,000 156,000

도 73,800 27,000 46,800

군 172,200 63,000 109,200

307 민간이전 246,000 90,000 156,000

도 73,800 27,000 46,800

군 172,200 63,000 109,200

02 민간경상사업보조 246,000 90,000 156,000

1)기상재해 대응 병해 방제 지원사업
246,000 90,000 156,000

도 73,800 27,000 46,800

군 172,200 63,000 109,200

벼병해충생력방제모판관주처리(보조) 63,000 60,000 3,000

도 18,900 18,000 900

군 44,100 42,000 2,100

402 민간자본이전 63,000 60,000 3,000

도 18,900 18,000 900

군 44,100 42,000 2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,000 60,000 3,000

1)벼 병해충 생력방제 모판관주처리 지원사업
63,000 60,000 3,000

도 18,900 18,000 900

군 44,100 42,000 2,100

보급종차액지원(보조) 50,000 60,000 △10,000

도 9,387 18,000 △8,613

군 40,613 42,000 △1,387

301 일반보전금 50,000 60,000 △10,000

도 9,387 18,000 △8,613

군 40,613 42,000 △1,387

14 기타보상금 50,000 60,000 △10,000

1)벼 보급종 차액지원 보상금
50,000 60,000 △10,000

도 9,387 18,000 △8,613

군 40,613 42,000 △1,387

유용미생물생산실증시범(보조) 49,000 70,000 △21,000

도 14,700 21,000 △6,300

군 34,300 49,000 △14,700

206 재료비 49,000 70,000 △21,000

도 14,700 21,000 △6,300

군 34,300 49,000 △14,700

경정 500,000,000원*1개소

경정 246,000,000원

경정 126,000,000원*50%

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

01 재료비 49,000 70,000 △21,000

1)유용미생물 생산 실증 시범사업 재료비
49,000 70,000 △21,000

도 14,700 21,000 △6,300

군 34,300 49,000 △14,700

축산냄새저감미생물공급실증시범(보조) 42,000 60,000 △18,000

도 12,600 18,000 △5,400

군 29,400 42,000 △12,600

206 재료비 42,000 60,000 △18,000

도 12,600 18,000 △5,400

군 29,400 42,000 △12,600

01 재료비 42,000 60,000 △18,000

1)축산 냄새저감 미생물 생산 실증 시범사업
재료비 42,000 60,000 △18,000

도 12,600 18,000 △5,400

군 29,400 42,000 △12,600

소득작물 2,595,550 1,749,850 845,700

국 195,000 195,000 0

도 342,150 134,200 207,950

군 2,058,400 1,420,650 637,750

청년경영실습임대농장운영 203,000 124,000 79,000

201 일반운영비 162,000 83,000 79,000

02 공공운영비 159,000 80,000 79,000

1)경영실습임대농장 공공운영비
151,000 72,000 79,000

청년농업인스마트팜자립기반구축(보조) 995,400 405,000 590,400

도 160,000 0 160,000

군 835,400 405,000 430,400

402 민간자본이전 995,400 405,000 590,400

도 160,000 0 160,000

군 835,400 405,000 430,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 995,400 405,000 590,400

1)24년 청년농업인 스마트팜 자립기반 구축지
원 590,400 0 590,400

도 160,000 0 160,000

군 430,400 0 430,400

촉매연소탄산시비이용시설원예생산성향상시범(보조) 9,800 0 9,800

402 민간자본이전 9,800 0 9,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,800 0 9,800

1)23년 촉매연소 탄산시비 이용 시설원예 생산
성 향상 시범 9,800 0 9,800

청년경영실습임대농장기반시설및운영(보조) 30,000 90,000 △60,000

도 9,000 27,000 △18,000

군 21,000 63,000 △42,000

경정 49,000,000원*1종

경정 42,000,000원*1종

경정 151,000,000원

295,200,000원*2개소

9,800,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

201 일반운영비 12,000 36,000 △24,000

도 3,600 10,800 △7,200

군 8,400 25,200 △16,800

02 공공운영비 12,000 36,000 △24,000

1)경영실습 임대농장 시설장비 보완지원사업
12,000 36,000 △24,000

도 3,600 10,800 △7,200

군 8,400 25,200 △16,800

401 시설비및부대비 18,000 54,000 △36,000

도 5,400 16,200 △10,800

군 12,600 37,800 △25,200

01 시설비 18,000 54,000 △36,000

1)경영실습 임대농장 시설장비 보완지원사업
18,000 54,000 △36,000

도 5,400 16,200 △10,800

군 12,600 37,800 △25,200

청년농업인임대형스마트팜조성사업(보조) 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

403 자치단체등자본이전 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 450,000 0 450,000

1)청년농업인 임대형 스마트팜 조성지원
450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

군 315,000 0 315,000

우량씨마늘보급증식기반조성시범(보조) 0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 70,000 △70,000

1)우량 씨마늘 보급 증식기반 조성 시범
0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

양념채소류생력기계화확대시범(보조) 0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

경정 12,000,000원

경정 18,000,000원

450,000,000원*1개소

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 70,000 △70,000

1)양념채소류 생력 기계화 확대 시범
0 70,000 △70,000

도 0 21,000 △21,000

군 0 49,000 △49,000

소득과수체리안정생산시설재배시범(보조) 0 84,000 △84,000

도 0 25,200 △25,200

군 0 58,800 △58,800

402 민간자본이전 0 84,000 △84,000

도 0 25,200 △25,200

군 0 58,800 △58,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 84,000 △84,000

1)소득과수 체리 안정생산 시설재배 시범
0 84,000 △84,000

도 0 25,200 △25,200

군 0 58,800 △58,800

양파기계화확대를위한양분관리시범(보조) 0 60,000 △60,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 30,000 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 60,000 △60,000

1)양파 기계화 확대를 위한 양분관리 시범
0 60,000 △60,000

도 0 30,000 △30,000

군 0 30,000 △30,000

환경데이터기반스마트정밀관수시스템보급 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

1)환경데이터기반 스마트 정밀 관수시스템 보
급 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

고품질원예작물생산기술시범(보조) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

1)고품질 원예작물 생산기술 시범
10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

양파생력재배양분관리시범(보조) 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

1)양파 생력재배 양분관리 시범사업
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

자생식물 416,580 466,580 △50,000

국 4,600 4,600 0

도 0 15,000 △15,000

군 411,980 446,980 △35,000

한국난재배온실(보조) 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

1)한국난재배온실지원사업 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

농기계임대 2,803,407 3,201,982 △398,575

국 717,550 989,350 △271,800

도 180,550 208,095 △27,545

군 1,905,307 2,004,537 △99,230

농기계임대 936,632 886,632 50,000

206 재료비 120,000 70,000 50,000

01 재료비 120,000 70,000 50,000

1)읍면 농기계임대사업소 운영 노후 부품교체
120,000 70,000 50,000

밭작물기계화(보조) 1,100,000 1,600,000 △500,000

국 550,000 800,000 △250,000

도 110,000 160,000 △50,000

군 440,000 640,000 △200,000

10,000,000원

40,000,000원

경정 0원

경정 120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

201 일반운영비 19,000 13,500 5,500

국 9,500 6,750 2,750

도 1,900 1,350 550

군 7,600 5,400 2,200

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

1)밭작물 기계화 교육책자 및 홍보물제작
1,000 4,000 △3,000

국 500 2,000 △1,500

도 100 400 △300

군 400 1,600 △1,200

02 공공운영비 10,000 9,500 500

1)밭작물 기계화 임대농기계 보험료
10,000 9,500 500

국 5,000 4,750 250

도 1,000 950 50

군 4,000 3,800 200

03 행사운영비 8,000 0 8,000

1)밭작물 기계화 업무 추진 행사운영비
8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

1)밭작물 기계화 업무 추진 국내여비
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 500 △500

군 0 2,000 △2,000

11 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

1)양파 기계화 작목반 선진지 견학
0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600

14 기타보상금 0 1,000 △1,000

경정 1,000,000원

경정 10,000,000월

8,000,000원

50,000원*2명*20회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)양파 기계화교육 강사 수당
0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

401 시설비및부대비 61,000 0 61,000

국 30,500 0 30,500

도 6,100 0 6,100

군 24,400 0 24,400

01 시설비 61,000 0 61,000

1)밭작물 기계화 임대농기계 보관용 선반 구
입 61,000 0 61,000

국 30,500 0 30,500

도 6,100 0 6,100

군 24,400 0 24,400

402 민간자본이전 218,000 286,830 △68,830

국 109,000 143,415 △34,415

도 21,800 28,683 △6,883

군 87,200 114,732 △27,532

02 민간자본사업보조(이전재원) 218,000 286,830 △68,830

1)밭작물 기계화 기반조성 사업
218,000 286,830 △68,830

국 109,000 143,415 △34,415

도 21,800 28,683 △6,883

군 87,200 114,732 △27,532

405 자산취득비 800,000 1,294,670 △494,670

국 400,000 647,335 △247,335

도 80,000 129,467 △49,467

군 320,000 517,868 △197,868

01 자산및물품취득비 800,000 1,294,670 △494,670

1)밭작물 기계화 임대농기계 구입
800,000 1,294,670 △494,670

국 400,000 647,335 △247,335

도 80,000 129,467 △49,467

군 320,000 517,868 △197,868

교육용농업기계(보조) 0 42,500 △42,500

국 0 21,250 △21,250

도 0 6,375 △6,375

군 0 14,875 △14,875

301 일반보전금 0 22,500 △22,500

국 0 11,250 △11,250

도 0 3,375 △3,375

군 0 7,875 △7,875

14 기타보상금 0 22,500 △22,500

경정 0원

30,500,000원*2개소

경정 21,800,000원*10개소

경정 400,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)농업기계현장실무교육 0 22,500 △22,500

국 0 11,250 △11,250

도 0 3,375 △3,375

군 0 7,875 △7,875

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

1)교육용 농업기계 파종이식기(마늘,감자,콩,
채소 등) 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

1)교육용 농업기계 시뮬레이터(굴착기 등, 절
단모형포함) 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

농업기계안전교육(보조) 9,000 10,200 △1,200

국 4,500 5,100 △600

도 1,350 1,020 330

군 3,150 4,080 △930

201 일반운영비 5,500 8,600 △3,100

국 2,750 4,300 △1,550

도 825 860 △35

군 1,925 3,440 △1,515

01 사무관리비 5,500 8,600 △3,100

1)농업기계 안전교육 교재 및 리플릿 제작
2,000 6,500 △4,500

국 1,000 3,250 △2,250

도 300 650 △350

군 700 2,600 △1,900

1)농업기계 안전교육 운영수당
3,500 2,100 1,400

국 1,750 1,050 700

도 525 210 315

군 1,225 840 385

206 재료비 3,500 0 3,500

국 1,750 0 1,750

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

01 재료비 3,500 0 3,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 10,000원*200부

경정 350,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)농기계 현장실무교육 재료 구입
3,500 0 3,500

국 1,750 0 1,750

도 525 0 525

군 1,225 0 1,225

301 일반보전금 0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

도 0 160 △160

군 0 640 △640

11 행사실비지원금 0 1,600 △1,600

1)농업기계 안전교육 참석자 보상금
0 1,600 △1,600

국 0 800 △800

도 0 160 △160

군 0 640 △640

농기계임대사업소일자리(보조) 150,000 55,000 95,000

도 45,000 16,500 28,500

군 105,000 38,500 66,500

101 인건비 150,000 55,000 95,000

도 45,000 16,500 28,500

군 105,000 38,500 66,500

04 기간제근로자등보수 150,000 55,000 95,000

1)농기계 임대사업소 일자리지원 기간제근로
자 보수 150,000 55,000 95,000

도 45,000 16,500 28,500

군 105,000 38,500 66,500

영농부산물안전처리(보조) 105,125 105,000 125

국 42,050 42,000 50

군 63,075 63,000 75

101 인건비 77,125 77,000 125

국 30,850 30,800 50

군 46,275 46,200 75

04 기간제근로자등보수 77,125 77,000 125

1)영농부산물 처리 인건비
77,125 77,000 125

국 30,850 30,800 50

군 46,275 46,200 75

재무활동 10,405 0 10,405

보전지출 10,405 0 10,405

보전지출 10,405 0 10,405

802 반환금기타 10,405 0 10,405

01 국고보조금반환금 5,049 0 5,049

1)2022년 주산지일관기계화(보조) 잔액
300 0 300

350,000원*10회

경정 0원

경정 2,500,000원*6명*10월

경정 77,125,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기술보급과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2022년 노후농기계대체지원(보조) 잔액
887 0 887

1)2022년 농기계임대사업소설치지원(보조) 잔
액 2,923 0 2,923

1)2023년 주산지일관기계화(보조) 잔액
54 0 54

1)2023년 밭작물기계화(보조) 잔액
738 0 738

1)2023년 노후농기계대체지원(보조) 잔액
73 0 73

1)2023년 교육용농업기계지원(보조) 잔액
74 0 74

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,356 0 5,356

1)2023년 식량작물분야 보조사업(쌀 소비촉진
세계 김밥 페스타 개최 지원) 이자

15 0 15

1)2023년 식량작물분야 보조사업(우리 도 육성
품종 최고품질 쌀 생산단지 조성) 이자

2 0 2

1)2023년 식량작물분야 보조사업(보급종 차액
지원사업) 잔액 186 0 186

1)2023년 식량작물분야 보조사업(벼 병해충 생
력방제 모판관주처리 지원) 이자

1 0 1

1)2022년 주산지일관기계화사업(보조) 잔액
60 0 60

1)2022년 노후농기계대체지원(보조) 사업 잔액
178 0 178

1)2022년 농기계임대사업소 설치지원(보조) 잔
액 585 0 585

1)2023년 주산지일관기계화(보조) 사업 잔액
11 0 11

1)2023년 밭작물기계화(보조) 사업 잔액
148 0 148

1)2023년 노후농기계대체지원(보조) 잔액
15 0 15

1)2023년 농기계임대사업소일자리지원(보조)
잔액 4,132 0 4,132

1)2023년 교육용농업기계지원(보조) 잔액
23 0 23

887,000원

2,923,000원

54,000원

738,000원

73,000원

74,000원

15,000원

2,000원

186,000원

1,000원

60,000원

178,000원

585,000원

11,000원

148,000원

15,000원

4,132,000원

23,000원


